



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 6. januar 2017
J. nr. 2016-6326

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 13. december 2016 stillet mig følgende spørgsmål 210 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Kaare Dybvad (S).

Spørgsmål nr. 210:

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 8. december 2016 fra Jesper og Marianne Knudsen, Holbæk vedrørende ungdomskort til studerende, jf. TRU alm. del – bilag 109.

Svar:

Ungdomskortet er et resultat af *Aftale om takstnedsættelser og investeringer til forbedring af den kollektive trafik* mellem regeringen (Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti og Radikale Venstre), Dansk Folkeparti og Enhedslisten af 12. juni 2012.

Aftalen indebærer, at elever på ungdomsuddannelser og studerende på videregående uddannelser kan anskaffe sig et Ungdomskort, der giver mulighed for at rejse ubegrænset mellem bopæl og uddannelsessted, uanset om der krydses en eller flere takstområdegrænser på rejsen mellem bopæl og uddannelsessted eller ej. Vedlagt er notat med kort over takstområdegrænser for Ungdomskort.

Herudover kan 16-19 årige anskaffe sig et Ungdomskort, selvom de ikke er i gang med en ungdomsuddannelse eller videregående uddannelse, og på den måde få del i de øvrige fordele, som et Ungdomskort giver:

- Fri kollektiv trafik i hele det takstområde, som den unge bor i.
- Rejse i andre takstområder til børnetakst.
- Rejse på tværs af takstområder med bus til børnetakst.
- Rejse på tværs af takstområder med tog og få rabat på togbilletter i hele landet (hos DSB og Arriva).
- Få rabat på rejser på tværs af landet med fjernbusserne.



Ungdomskortet er således ikke et tilbud, der retter sig mod befordring mellem bopæl og skole for folkeskoleelever.

Side 2/2

Når man går i folkeskole, er det kommunen, der er ansvarlig for befordring mellem bopæl og skole efter bekendtgørelse af lov om folkeskolen, jf. § 26 i folkeskoleloven¹.

Det er således korrekt, at Rasmus ikke kan anvende Ungdomskortet for 16-19 årige til befordring mellem bopæl og skole, når denne rejse krydser takstområdegrensene mellem Movia V og Movia H. Han kan dog fortsat nyde gavn af de øvrige fordele, som anskaffelsen af et Ungdomskort for 16-19 årige giver.

Med venlig hilsen



Ole Birk Olesen

¹ LBK nr. 747 af 20. juni 2016 af lov om folkeskolen.